
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и 

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
30. 0 е/. № S&2

Го присвоении спортивных и  
разрядов и судейских категорий

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 20.02.2017 г. № 108 (зарегистрирован Минюстом России 
21.03.2017 г., per. № 46058) приказываю:

7. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»:

- Османов Аслан

- Османов Тарел

- Падеров Кирилл 

Япрынцева Мария

- Бурматина Виктория

- Нуржанова Виктория
- Шабалина Надежда

- Руднева Арина

- Удалова Елизавета

- Матвиевская Ирина
- Шумова Анастасия

- бокс, СШОР № 3, комитет, Оренбург, 
(Четвергов К.А.)

- бокс, СШ «Сармат», комитет, Оренбург, 
(Мыльцев М.В.)

- танцевальный спорт, СТК «Глория», кфк, Орск, 
(Музычка Р.И., Шмелева Л.М.)

- танцевальный спорт, СТК «Глория», кфк, Орск, 
(Музычка Р.И., Шмелева Л.М.)

- пауэрлифтинг, СШ, комитет, Александровский, 
(Воробьев В.А.)

- пауэрлифтинг, кфк, Новотроицк, (Олефир А.В.)
- пауэрлифтинг, СШ № 2 «Прогресс», комитет, 

Оренбург, (Бровков В.Г.)
- пауэрлифтинг, СШ № 2 «Прогресс», комитет, 

Оренбург, (Бровков В.Г.)
- пауэрлифтинг, СШ № 2 «Прогресс», комитет, 

Оренбург, (Богданов А.Г.)
- пауэрлифтинг, кфк, Бузулук, (Калинин Д.А.)
- пауэрлифтинг, СШ № 2 «Прогресс», комитет, 

Оренбург, (Богданов А.Г.)



Каренских Антон 
Шаманский Анатолий

Назаров Дмитрий

Скалозубов Андрей 
Пономарев Евгений

Назарбаев Дастан

Мараченков Егор

Манежнова Анастасия

Ташогло Анастасия

Гурентьева Ульяна

Гринько Максим

Левичев Владислав

Ореховская Арина

Фель Владислава

Петрова Ева

Крючкова Анжелика

Ферапонтова 
Александра 
Бабушкина Анна

Загидуллин Марат

Заикин Данил

Аминов Рустам

Рузов Илья

- пауэрлифтинг, кфк, Бузулук, (Калинин Д.А.)
- пауэрлифтинг, ДЮСШ «Газовик», кфк, 

Оренбург, (Букина Е.А.)
- пауэрлифтинг, ДЮСШ «Газовик», кфк, 

Оренбург, (Букина Е.А.)
- пауэрлифтинг, кфк, Бузулук, (Калинин Д.А.)
- пауэрлифтинг, СШ «Лидер», комитет, Орск, 

(Долгов С.Н.)
- пауэрлифтинг, СШ «Юность», комитет , 

Новотроицк, (Петренко В.П.)
- пауэрлифтинг, ЦРТДЮ «Созвездие», кфк, Орск, 

(Меркулов Д.В.)
- фигурное катание на коньках, СШ № 2, комитет , 

Медногорск, (Губанова А.А.)
- фигурное катание на коньках, СШОР № 1, 

комитет, Оренбург, (Примакина Т.В.)
- фигурное катание на коньках, СШ № 2, комитет, 

Медногорск, (Губанова А.А.)
- фигурное катание на коньках, СШ, комитет , 

Тюльганский, (Ярошинская И.)
- фигурное катание на коньках, СШОР № 1, 

комитет, Оренбург, (Сорокина Д.А.)
- фигурное катание на коньках , СШОР № 1, 

комитет, Оренбург, (Сорокина Д.А.)
- фигурное катание на коньках , СШОР № 1, 

комитет, Оренбург, (Лукина Е.Н.)
- легкая атлетика, ООДЮСШ, оо, Оренбург, 

(Иванов А.Д.)
- легкая атлетика, ООДЮСШ, оо, Оренбург, 

(Люлякина М.П.)
- легкая атлетика, ООДЮСШ, оо, Оренбург, 

(Ледовская О.А.)
- легкая атлетика, ООДЮСШ, оо, Оренбург, 

(Люлякина М.П.)
- лыжные гонки , ДЮСШ, оо, Сакмарский, 

(Яковлева О.В.)
- лыжные гонки , ДЮСШ, оо, Сакмарский, 

(Яковлева О.В.)
- лыжные гонки , ДЮСШ, оо, Сакмарский, 

(Яковлева О.В.)
- подводный спорт, СШ «Олимп», комитет, 

Новотроицк, (Андреева Ю.А., Ефимова И.И.)

2



Куанбаева Алина 

Васецкая Анна 

Козлов Кирилл 

Сиргалин Альберт 

Колесников Валентин 

Фаттахов Радмир 

Мясникова Елена 

Рязанцева Елена 

Гусев Сергей 

Скоробогатов Данил 

Бойко Дарья 

Клименко Станислава 

Жартовская Яна 

Наумов Кирилл 

Зубков Дмитрий 

Аптикиева Аида 

Булыгин Александр 

Финогентов Никита 

Жукова Ксения 

Бойко Кирилл 

Сидоренко Яна 

Алексеева Нонна

- подводный спорт, СШ «Олимп», комитет, 
Новотроицк, (Андреева Ю.А., Беркут Д.В.)

- подводный спорт, СШ «Олимп», комитет, 
Новотроицк, (Андреева Ю.А., Беркут Д.В.)

- подводный спорт, СШ «Олимп», комитет, 
Новотроицк, (Красиков В.Е., Красикова Е.А.)

- подводный спорт, СШ «Надежда», комитет, 
Орск, (Абелова О.М.)

- подводный спорт, СШ «Надежда», комитет , 
Орск, (Абелова О.М.)

- восточное боевое единоборство, ФВБЕ, кфк, 
Асекеевский, (Артюков Д.М.)

- лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Новотроицк, 
(Симагин В.Ф.)

- лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Новотроицк, 
(Цирлинсон И.А.)

- лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Новотроицк, 
(Цирлинсон И.А.)

- лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Новотроицк, 
(Симагин В.Ф.)

- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Кувандыкский, 
(Осинкин В.М.)

- лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Новотроицк, 
(Цирлинсон И.А.)

- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Кувандыкский, 
(Карякина Е.А.)

- лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 
(Никифоров Ю.В.)

- лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 
(Танатарова Н.А.)

- лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 
(Танатарова Н.А.)

- дзюдо, СШ № 2 «Прогресс», комитет, Оренбург, 
(Владов Д.Ю.)

- подводный спорт, ОПКУ, кфк, Оренбург, 
(Михаль А.А. Прошин А.С.)

- спортивная аэробика, СШ «Юность», комитет, 
Новотроицк, (Ванина Д.С.)

- плавание, СШ «Авангард», комитет, Орск, 
(Сивицкая Н.В.)

- спортивная аэробика, СШ «Юность», комитет, 
Новотроицк, (Воронина Н.В.)

- спортивная аэробика, СШ «Авангард», комитет, 
Орск, (Панченко Т.Ф.)

3



- Юдина Светлана
- Богатова Татьяна

- Алпашева Диана

- Люкшинова Анна

- Сухаребрик Александра

- Науменко Александра

- Жукова Арина

- Лытнева Юлия

- Иванова Анастасия

- Сайк Татьяна

- Мартынов Андрей

- Самойлов Артем

- Бреднев Никита

шахматы, СШ № 1, комитет, Орск, (Щелоков В.В.)
спортивная аэробика, СШ «Юность», комитет,
Новотроицк, (Воронина Н.В.)
спортивная аэробика, СШ «Юность», комитет,
Новотроицк, (Воронина Н.В.)
спортивная аэробика, СШ «Юность», комитет,
Новотроицк, (Воронина Н.В.)
спортивная аэробика, СШ «Юность», комитет,
Новотроицк, (Ванина Д.С.)
спортивная аэробика, СШ «Юность», комитет,
Новотроицк, (Воронина Н.В.)
спортивная аэробика, СШ «Юность», комитет,
Новотроицк, (Ванина Д.С.)
спортивная аэробика, СШ «Юность», комитет,
Новотроицк, (Воронина Н.В.)
спортивная аэробика, СШ «Юность», комитет,
Новотроицк, (Воронина Н.В.)
спортивный туризм, ДЮСШ № 3, комитет,
Оренбург, (Самсонов В.Б.)
спортивный туризм, ДЮСШ № 3, комитет,
Оренбург, (Самсонов В.Б.)
спортивный туризм, ФСТОО, кфк, Оренбург,
(Грищенко О.М.)
плавание, СШОР по боксу, комитет, Оренбург 
(Олейник О.М.)

II  Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:

- Козлов Матвей

- Придуха Роман

- Евдокимов Тимур

- Бабиков Никита

- Тамразян Артем

- Пивнева Августина

- бокс, СШ «Сармат», комитет, Оренбург, 
(Томин П.И.)

- бокс, СШ, «Зенит», комитет, Орск, 
(Арнаутов А.А.)

- бокс, СШ, «Сармат», комитет , Оренбург, 
(Гонышев А.В.)

- бокс, СШОР № 3, комитет, Оренбург, 
(Арнаутов Н.А.)

- бокс, СШОР № 3, комитет, Оренбург, 
(Крючков Н.В.)

- пауэрлифтинг, СШ, комитет, 
Александровский, (Воробьев В.А.)



- Суслов Вадим
- Колбанов Антон

- Андреев Александр
- Оверченко Игорь
- Прокофьев Юрий
- Миронов Александр
- Краснослободцев Вячеслав

- Чурей Святослав

- Шестаков Максим

- Чувашаев Вадим

- Савченко Александр
- Иванов Игорь
- Дутов Александр
- Чуваев Артем

- Балабанов Сергей

- Кандаленцев Максим

- Селезнев Владимир

- Алмаева Юлия

- Валитова Альмира

- Бирюкова Арина

- Брехова Полина

- Газимова Карина

- Гусева Кристина

- Кузнецова Полина

- Капитанова Анастасия

- Макарова Вероника

- пауэрлифтинг, кфк, Бузулук, (Калинин Д.А.)
- спортивная борьба, МБУ СШОР № 4 «Урал»

- пауэрлифтинг, кфк, Бузулук, (Калинин Д.А.)
- пауэрлифтинг, кфк, Бузулук, (Калинин Д.А.)
- пауэрлифтинг, кфк, Акбулакский
- пауэрлифтинг, кфк, Бузулук, (Калинин Д.А.)
- пауэрлифтинг, СШ № 2 «Прогресс», комитет, 

Оренбург, (Бровков В.Г.)
- пауэрлифтинг, кфк, Александровский, 

(Воробьев В. А.)
- пауэрлифтинг, СШ № 2 «Прогресс», комитет, 

Оренбург, (Толстых В.В.)
- пауэрлифтинг, СШ № 2 «Прогресс», комитет, 

Оренбург, (Бровков В.Г.)
- пауэрлифтинг, кфк, Оренбург
- пауэрлифтинг, кфк, Бузулук, (Калинин Д.А.)
- пауэрлифтинг, кфк, Новотроицк, (Олефир А.В.)
- пауэрлифтинг, СШ № 2 «Прогресс», комитет, 

Оренбург, (Толстых В.В.)
- пауэрлифтинг, СШ № 2, «Прогресс», комитет, 

Оренбург, (Богданов А.Г.)
- пауэрлифтинг, СШ № 2, «Прогресс», комитет, 

Оренбург, (Богданов А.Г.)
- пауэрлифтинг, СШ № 2, «Прогресс», комитет, 

Оренбург, (Бровков В.Г.)
- фигурное катание на коньках, СШОР № 1, 

комитет, Оренбург, (Ткаченко Н.В.)
- фигурное катание на коньках, СШОР № 1, 

комитет, Оренбург, (Ткаченко Н.В.)
- фигурное катание на коньках, СШОР № 1, 

комитет, Оренбург, (Ткаченко Н.В.)
- фигурное катание на коньках, СШОР № 1, 

комитет, Оренбург, (Ткаченко Н.В.)
- фигурное катание на коньках, СШОР № 1, 

комитет, Оренбург, (Ткаченко Н.В.)
- фигурное катание на коньках, СШОР № 1, 

комитет, Оренбург, (Ткаченко Н.В.)
- фигурное катание на коньках, СШОР № 1, 

комитет, Оренбург, (Ткаченко Н.В.)
- фигурное катание на коньках, СШОР № 1, 

комитет, Оренбург, (Ткаченко Н.В.)
- фигурное катание на коньках, СШОР № 1, 

комитет, Оренбург, (Ткаченко Н.В.)



- Мамбетова Алина

- Подколзина Анастасия

- Щенникова Светлана

- Ярославкина Арина

- Ихсанова Алина

- Карымова Лейла
- Егорова Оксана
- Иванов Павел

- Харламова Ирина

- Ажибаева Алина

- Чулкова Елизавета

- Мурзагельдинова Сабина

- Орлова Алина

- Хайсанов Давид

- Горелов Максим

- Карташова Татьяна

- Усманова Яна
- Лукина Александра
- Смакова Аделина
- Верженюк Екатерина
- Куликова Виктория
- Кушатырова Анеля
- Аблязова Альбина
- Иганшин Данила

- Коннова Дарья

- фигурное катание на коньках, СШОР № 1, 
комитет , Оренбург, (Ткаченко Н.В.)

- фигурное катание на коньках, СШОР № 1, 
комитет, Оренбург, (Ткаченко Н.В.)

- фигурное катание на коньках, СШОР № 1, 
комитет, Оренбург, (Ткаченко Н.В.)

- фигурное катание на коньках, СШОР № 1, 
комитет, Оренбург, (Ткаченко Н.В.)

- фигурное катание на коньках, СШОР № 1, 
комитет, Оренбург, (Михайлова Е.И.)

- спортивная борьба, УОР, Оренбург
- спортивная борьба, УОР, Оренбург
- легкая атлетика, ДЮСШ № 4, оо, Орск, 

(Просвиркина Е.П.)
- спорт лиц с ПОДА, СШОР № 2, комитет , 

Оренбург, (Чеботарев Г.В.)
- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Новоорский, 

(Соболев Е.)
- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Сакмарский, 

(Иржанов М.)
- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Новоорский, 

(Карабаев Р.Ж.)
- спортивная борьба, СШОР, «Зенит», комитет, 

Орск, (Искаков А.М.)
- прыжки на батуте, ДЮСШ, оо, Бугуруслан, 

(Троянов С.А.)
- подводный спорт, СШ «Олимп», комитет, 

Новотроицк, (Андреева Ю.А., Ефимова И.И.)
- подводный спорт, СШ «Олимп», комитет , 

Новотроицк, (Красиков В.Е., Красикова Е.А.)
- лапта, ФЛОО, кфк, Октябрьский, (Куликова В.В.)
- лапта, ФЛОО, кфк, Октябрьский, (Куликова В.В.)
- лапта, ФЛОО, кфк, Октябрьский, (Куликова В.В.)
- лапта, ФЛОО, кфк, Октябрьский, (Куликова В.В.)
- лапта, ФЛОО, кфк, Октябрьский, (Пикалов С.В.)
- лапта, ФЛОО, кфк, Октябрьский, (Куликова В.В.)
- лапта, ФЛОО, кфк, Октябрьский, (Куликова В.В.)
- подводный спорт, СШ «Надежда», комитет , 

Орск, (Симакова И.П.)
- лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, 

Оренбург, (Айвазов М.Э.)

6



- Русанова Ксения

- Зотова Яна

- Абдрахманов Радмир

- Испалаев Дамир

- Канситов Хазрет

- Батаев Руслан

- спортивная аэробика, СШ «Юность», комитет, 
Новотроицк, (Воронина Н.В.)

- спортивная аэробика, СШ «Юность», комитет, 
Новотроицк, (Воронина Н.В.)

- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, 
Пономаревский, (Сулейманов Р.Х)

- спортивная борьба, СШОР № 4, «Урал», 
комитет, Оренбург, (Смыковский С.В.)

- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Домбровский, 
(Абдулалли Р.Э.)

- спортивная борьба, СШ «Спартак», комитет, 
Новотроицк, (Андреев А.В.)

2. В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждённым 
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. 
№134 приказываю:

Присвоить судейскую категорию «Спортивный судья первой категории»:

- Тингаева - подводный спорт, ФПСОО, Орск
Кристина Владимировна

Министр С.А. Салмин

Кончаков М.Ю.

7


